
一般社団法人日本心血管インターベンション治療学会 （単位：円）

項目 一般会計 学術集会会計 支部会計 内部取引消去 2014年度合計

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　会費・入会金収入 92,389,000 0 12,390,000 △ 12,390,000 92,389,000

　　入会金 990,000 990,000

　　正会員会費 85,050,000 12,390,000 △ 12,390,000 85,050,000

　　賛助会員会費 2,200,000 2,200,000

　　コメディカル会費 2,079,000 2,079,000

　　前年度滞納分 2,070,000 2,070,000

　事業収入 42,098,000 227,382,600 122,850,000 0 392,330,600

　　学会誌発行事業収入 10,450,000 10,450,000

　　抄録集広告事業収入 6,500,000 6,500,000

　　ホームページ広告事業収入 648,000 648,000

　　認定医・専門医事業収入 19,000,000 19,000,000

  　認定技師制度講習会収入 12,000,000 12,000,000

　　年次学術集会収入 227,382,600 227,382,600

　　地方会事業収入 116,350,000 116,350,000

　他会計からの繰入金収入 2,000,000 0 0 △ 2,000,000 0

　　一般会計からの繰入金（選挙準備金） 0 0 0 0 0

　　学術集会会計からの繰入金（事務経費） 2,000,000 △ 2,000,000 0

　寄付金 0 0 650,000 0 650,000

　雑収入 675,000 0 13,500 688,500

事業活動収入合計（A) 137,162,000 227,382,600 135,903,500 △ 14,390,000 486,058,100

　２．事業活動支出 0

　事業費 66,273,000 225,382,600 124,860,000 0 416,515,600

　　学会誌製作費 29,400,000 29,400,000

　　年次学術集会事業費 0 225,382,600 225,382,600

　　地方会開催事業費 0 123,260,000 123,260,000

　　支部コメディカル活動支援費 0 1,600,000 1,600,000

　　ホームページ作成費 1,280,000 0 1,280,000

　　会員管理システム構築費 890,000 890,000

　　各種委員会運営費 6,812,000 6,812,000

　　認定医・専門医事業費 10,615,000 10,615,000

　　J-PCI業務委託関連費 3,937,000 3,937,000

    海外ドクター招聘費 2,625,000 2,625,000

  　CVIT-DEFER研究運営費 950,000 950,000

　　CVIT-QALY研究運営費 1,500,000 1,500,000

  　認定技師制度講習会費 8,264,000 8,264,000

　管理費 66,213,000 0 10,377,000 0 76,590,000

　　選挙関連費 1,223,000 1,000,000 2,223,000

　　会議費 0 2,600,000 2,600,000

　　通信費 2,820,000 820,000 3,640,000

　　印刷費 1,320,000 910,000 2,230,000

　　業務委託費 4,960,000 2,605,500 7,565,500

　　諸会費 860,000 0 860,000

　　事務局運営費 49,230,000 2,441,500 51,671,500

　　消費税 4,800,000 4,800,000

　　法人税 1,000,000 1,000,000

他会計への繰出金支出 12,390,000 2,000,000 0 △ 14,390,000 0

　　支部会計への繰出金（支部配分会費） 12,390,000 △ 12,390,000 0

　　支部会計への繰出金（選挙準備金） 0 0

　　一般会計への繰出金（事務経費） 2,000,000 △ 2,000,000 0

予備費 0

事業活動支出合計（B) 144,876,000 227,382,600 135,237,000 △ 14,390,000 493,105,600

事業活動収支差額（C)＝（A)-(B) △ 7,714,000 0 666,500 0 △ 7,047,500

Ⅱ　投資活動収支の部 0

　　投資活動収入の部 0

　　   J-PCI基金取崩収入 3,937,000 3,937,000

　　　 国際交流基金取崩収入 2,625,000 2,625,000

　　　長期預金取崩収入 1,152,000 1,152,000

    投資活動収入合計(D) 7,714,000 0 0 0 7,714,000

　　投資活動支出の部 0

    投資活動支出合計（E） 0 0 0 0 0

投資活動収支差額(F)=(D)-(E) 7,714,000 0 0 0 7,714,000

当期収支差額(G)=(C)+（F) 0 0 666,500 0 666,500

前期繰越収支差額（H) 107,066,438 0 119,909,219 0 226,975,657

次期繰越収支差額(I)=（G)+(H) 107,066,438 0 120,575,719 0 227,642,157

収支予算書総括表
　2014年4月1日から2015年3月31日まで



（単位：円）

項目 当年度予算額 2013年度実績 2013年度予算額 予算増減（対2013年度） 備考

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　会費収入 92,389,000 95,902,000 92,043,000 346,000

　　入会金 990,000 1,146,000 1,080,000 △ 90,000

　　正会員会費 85,050,000 87,502,000 83,310,000 1,740,000 会費納入率91%

　　賛助会員会費 2,200,000 2,200,000 2,700,000 △ 500,000

　　コメディカル会費 2,079,000 2,149,000 1,578,000 501,000

　　前年度滞納分 2,070,000 2,905,000 3,375,000 △ 1,305,000 滞納者の減少

　事業収入 42,098,000 23,845,000 23,850,000 18,248,000

　　学会誌発行事業収入 10,450,000 11,865,000 14,000,000 △ 3,550,000

　　　広告収入 10,000,000 11,865,000 14,000,000 △ 4,000,000

　　　ロイヤルティー他 450,000 0 0 450,000

　　ホームページ広告事業収入 648,000 630,000 630,000 18,000

　　認定医・専門医事業収入 19,000,000 9,560,000 8,500,000 10,500,000

　　　専門医審査受験・登録料 3,500,000 3,940,000 3,100,000 400,000

　　　専門医更新審査料・登録料 1,500,000 370,000 600,000 900,000

　　　認定医審査受験・登録料 3,500,000 4,280,000 4,800,000 △ 1,300,000

　　　認定医更新審査料・登録料 10,000,000 0 10,000,000 更新年度になるため

　　　手引書 500,000 970,000 0 500,000

　　認定技師制度事業収入 12,000,000 1,790,000 720,000 11,280,000

　　　講習会収入 6,000,000 1,790,000 720,000 5,280,000

　　　試験収入 6,000,000 0 6,000,000 第1回試験を実施

　他会計からの繰入金収入 2,000,000 36,086,730 2,000,000 0

　　学術集会会計からの繰入金 2,000,000 36,086,730 2,000,000 0 事務経費収入

　雑収入 675,000 822,050 740,000 △ 65,000

　　会員宛名シール 675,000 822,050 740,000 △ 65,000

事業活動収入合計(A) 137,162,000 156,655,780 118,633,000 18,529,000

　２．事業活動支出 0

　事業費 66,273,000 50,386,768 59,103,000 7,170,000

　　学会誌製作費 29,400,000 27,977,686 28,800,000 600,000

　　　英文誌制作費 15,000,000 12,711,575 13,000,000 2,000,000 4号発刊

　　　和文誌制作費 11,000,000 10,592,025 11,000,000 0 3号発刊

　　　学会誌発送費＋その他 3,400,000 4,674,086 4,800,000 △ 1,400,000

　　ホームページ作成費 1,280,000 1,169,910 5,500,000 △ 4,220,000

　　　デザイン、システム構築費 150,000 0 2,600,000 △ 2,450,000

　　　サーバー及び維持管理費 1,130,000 1,169,910 2,900,000 △ 1,770,000

　　会員管理システム構築費 890,000 2,615,864 2,615,000 △ 1,725,000

　　　システム構築費 200,000 2,014,950 1,875,000 △ 1,675,000

　　　維持管理費 330,000 252,262 390,000 △ 60,000

　　　会員証発行費 360,000 348,652 350,000 10,000

　　各種委員会運営費 6,812,000 3,474,738 7,408,000 △ 596,000

　　　理事会 3,000,000 1,526,365 3,470,000 △ 470,000 臨時理事会開催を含む

　　　学術委員会 300,000 439,640 870,000 △ 570,000

　　　編集委員会 1,610,000 649,633 1,270,000 340,000

　　　保険委員会 155,000 183,163 193,000 △ 38,000

　　　コメディカル委員会 392,000 125,483 565,000 △ 173,000

　　　財務・総務委員会 250,000 207,684 240,000 10,000

　　　ライブ教育委員会 525,000 307,415 390,000 135,000

　　　広報委員会 320,000 35,355 150,000 170,000

　　　倫理委員会　 260,000 0 200,000 60,000

　　　その他 0 0 60,000 △ 60,000

　　認定医・専門医事業費 10,615,000 8,688,528 6,040,000 4,575,000

　　　専門医試験関係費 2,575,000 2,389,520 4,362,000 △ 1,787,000 試験官の日当、交通費を含む

　　　専門医認定医審査会審議会費 680,000 1,128,058 845,000 △ 165,000

　　　認定書作成関連費 3,060,000 1,062,654 833,000 2,227,000 認定医更新者が大幅増

　　　その他 4,300,000 4,108,296 0 4,300,000 ビデオ評価の機材

　　J-PCI業務委託関連費 3,937,000 3,674,284 3,770,000 167,000 業務委託費

  　海外ドクター招聘費 2,625,000 43,900 2,900,000 △ 275,000 EAPCI・KISCからの演者招聘費

　  CVIT-DEFER研究運営費 950,000 915,600 1,320,000 △ 370,000

　　CVIT-QALY研究運営費 1,500,000 0 1,500,000 EQ-5D評価尺度を用いた調査

　　認定技師制度事業費 8,264,000 1,826,258 750,000 7,514,000

　　　講習会開催費 5,075,000 1,826,258 750,000 4,325,000

　　　試験関連費 1,171,000 第1回試験を実施

一般会計収支予算書
2014年4月1日から2015年3月31日まで

一般社団法人日本心血管インターベンション治療学会



項目 当年度予算額 2013年度実績 2013年度予算額 予算増減（対2013年度） 備考

　　　認定書作成関連費 1,462,000

　　　会議費 556,000

　管理費 66,213,000 71,200,130 63,845,000 2,368,000

　　選挙関連費 1,223,000 1,816,241 3,360,000 △ 2,137,000 理事、理事長選挙

　　通信費 2,820,000 2,517,894 3,110,000 △ 290,000

　　印刷費 1,320,000 1,398,384 1,200,000 120,000

　　業務委託費 4,960,000 5,150,835 6,650,000 △ 1,690,000

　　諸会費 860,000 459,400 600,000 260,000 外保連分担金増

　　事務局運営費 49,230,000 45,154,176 44,925,000 4,305,000

　　　給与手当 32,960,000 29,822,886 28,200,000 4,760,000 1名増員

　　　法定福利費 3,380,000 3,720,878 4,040,000 △ 660,000

　　　福利厚生費 43,000 25,200 80,000 △ 37,000

　　　職員旅費交通費 2,400,000 2,064,819 2,600,000 △ 200,000

　　　事務所家賃 5,000,000 4,837,218 4,826,000 174,000

　　　事務用機器賃借料 2,133,000 1,993,035 1,810,000 323,000

　　　備品消耗品費 1,024,000 590,321 792,000 232,000

　　　水道光熱費 730,000 726,400 720,000 10,000

　　　支払手数料 1,460,000 1,264,874 1,460,000 0

　　　租税公課 100,000 99,005 397,000 △ 297,000

　　　雑費 9,540

　　消費税 4,800,000 3,003,200 3,000,000 1,800,000

　　法人税 1,000,000 11,700,000 1,000,000 0

　他会計への繰出金支出 12,390,000 17,012,000 15,206,000 △ 2,816,000

　　支部会計（支部配分会費） 12,390,000 17,012,000 11,206,000 1,184,000 支部年会費

　　支部会計（選挙準備金） 0 0 4,000,000 △ 4,000,000

事業活動支出合計（B) 144,876,000 138,598,898 138,154,000 6,722,000

事業活動収支差額（C)=(A)-(B) △ 7,714,000 18,056,882 △ 19,521,000 11,807,000

Ⅱ　投資活動収支の部

　投資活動収入の部

　　J-PCI基金取崩収入 3,937,000 3,674,284 3,770,000 167,000 J-PCI業務委託関連費に充当

　　国際交流基金取崩収入 2,625,000 0 2,900,000 △ 275,000 海外ドクター招聘費に充当

　　長期預金取崩収入 1,152,000 915,600 5,900,000 △ 4,748,000 CVIT-DEFER費等に充当

　　長期預金取崩収入

　投資活動収入合計（D) 7,714,000 4,589,884 12,570,000 △ 4,856,000

　投資活動支出の部

　　長期預金繰入支出 3,683,937

　投資活動支出合計（E) 0 3,683,937 0 0

投資活動収支差額（F)＝（D)-（E) 7,714,000 905,947 12,570,000 △ 4,856,000

当期収支差額（G)=（C)+(F) 0 18,962,829 △ 6,951,000 6,951,000

前期繰越収支差額（H) 107,066,438 88,103,609 88,103,609 18,962,829

次期繰越収支差額（I)=(G)+(H) 107,066,438 107,066,438 81,152,609 25,913,829


